INDICAÇÃO Nº 019/2020

FLAVIO APARECIDO SIMÃO, Vereador desta CÂMARA
MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL, observadas
as normas regimentais, o quanto segue: -

ARRUMAR CALÇADAS ENTORNO DAS ARVORES DAS SEGUINTES RUAS:
RUA GUILHERME BORES, RUA PAULO SANDRIN E RUA EDUARDO BUENO
BRANDÃO, CALÇADAS REFERENTES AO QUARTEIRÃO DA ESCOLINHA.

JUSTIFICATIVA:

SABENDO que as calçadas estão quebradas entorno das
arvores e se torna perigoso para todos que passam no local, principalmente para as
crianças, pais ou responsáveis que ali transitam.

INDICO então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível essa benfeitoria.

Sabendo da necessidade de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e cabíveis
para o atendimento da referida indicação.

CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 28 de fevereiro de 2020.

FLAVIO APARECIDO SIMÃO

Vereador